CAP. CLXV. 3. ιθογένης ἀν τοῖσι Ἑλλησι) Talia de Gelone Ephorus apud Interpretes Pindari Pyth. Od. I.; quem an Timaeum in Punico contra Siciliam (uterque id descriperat) bello ducem sibi legerit Diodorus lib. XI. 20 seqq., incertum manet. Iustum ex Arch. et Vind. videtur [lin. 6.] ἐπῆγε οὐ π' αὐτὸς τὸν χρόνον, quae et Reiskii conjectura. Diodorus τοῖς αὐτοῖς χρόνοις eadem de re lib. XI. 1. WESS.

[3. οὐ πόθε Θήρωνς τοῦ Αιμοδόνου) Huius Theronis laudes celebratas esse a Pindaro Olymp. Ode II. et III. adnotavit Larcher. De Aenesidemo conf. c. 154, 7. S.]

7. 'Ελσύνων) Bene habet. 'Ελσύνων, ex Hecataeo, ιθος Λιγύων Stephan. Byz. Apud alios silentium de illis. Evidem indicia Helviorum et Helvetiorum nominis agnosco; mirorque Cl. Lude de Bochat Memor. Crit. de Helvet. T. I. p. 51.,

et quos ille laudavit, operam his tralaticiam negasse. Mox βασιλῆα [lin. 10.] in στρατηγὸν ad Aldinam meam mutavit vir doctus; oblitus Carthaginem duces, quod alibi ostensem, reges adpellatos. Vid. Polyae. I. 27, 2. WESS.

7 seq. Ἐλεύθεροι καὶ Σαρδόνιων) Ex Hecataeo memorantur Stephano Byz. Ἐλεύθεροι, ἔθνες Αιγαίων. Sardorum nomen addubito Σαρδένων scripsit, an Σαρδόνιων: hoc tamen praefero. Κύριοι notissimi sunt Sardorum vicini. VALCK.

CAP. CLXVI. 2 seqq. ὡς συνίθη τῆς αὐτῆς ἡμέρης etc.) Aristoteles περὶ Ποντικῶν c. 23. consentit; non Diodorus, qui eundem in diem hanc Gelonis et Leonidae ad Thermopylas pugnare contulit; male, ex disputatione Celeb. Barbeyracii ad Histor. Pactor. et Focder. Tom. I. p. 90. WESS. — Quod dicitur in Sicilia victus Amilcar quo die Salaminiam de Persis Graeci victoriam reportarunt, accuratius traditur a Diodoro XI. 24. ubi vid. Wesseling. et Perizon. in Aelianē Var. VI. 11. VALCK.

CAP. CLXVII. 2. εἰκότι χρεωμένων) Quid hoc? an illius imaginem colentes, quomodo olim Valla; an uti Latina nunc, illius imaginem servantes? Neutrum rei et sermonis genio respondet. Plausum abstulit meritissimum doctissimi Galei εἰκότι χρεωμένων, pro quo paullo plenius lib. III. c. 111. εἰκότι λόγῳ χρεώμενοι, probabili ratione utentes: nec differt supra c. 103. φέρε ἴδω πάντι τῷ εἰκότι. In rebus obscuris quod signis certissimis, qualia Poenis deerant, cognosci quitum non est, ad τὰ εἰκότα, vero similia et coniecturalia, venitur. Hyperides, δὲ διττὸν αὐτοῦ, ἀνάγκη τοὺς διδάσκοντας τεκμηρίους καὶ εἰκότας ἔχειν, in Clementis Alex. Strom. VI. p. 747. et Theodoreti Orat. ad Graec. VI. pag. 102. WESS. — Εἰκότι corrigunt Galeus et Reiskius; utriusque ignarus οἰκότι legendum vidit et Koenius. VALCK.

11 seq. εἴτε ἐτέρω, ὡς Καρχηδόνιοι τοῦτο μέν οἱ etc.) Valla legit ut est in marg. ed. Steph. αὐτοσθίνεις δὲ Ἀμίλχα, τρόπῳ εἴτε τοιούτῳ ὡς Φοίνικες λέγουσι, εἴτε ἐτέρω, ὡς Καρχηδόνιοι τε καὶ Συρηκούσιοι, τοῦτο μέν οἱ θύεσι. Per Phoenices ego Carthaginenses intelligerem; quorum adeoque nomen in marginem malim reiectum, ut legatur, εἴτε ἐτέρω, ὡς Συρηκούσιοι: ut inventori strategematis Geloni suo honorificam [an parum honorificam scribere Vir doctissimus voluerat?] narrationem de Amilcaris morte sorte Sy-

416 A D N O T A T I O N E S

racus anorum nobis exhibet Polyaenus I. c. 27, 2. VALCK. — Fieri non potest, quin aliquid turbatum hic sit. Superioris enim ὡς Φοίνικες Carthaginienses includit, quippe eiusdem originis et meros Φοίνικες, lib. II. 52, et IV. 197. Si, Carthaginiensibus expulsis, legeris ὡς Συρηκότοις, qui in schedis nonnullis, opera frustanea erit; siquidem Syracusanis de Amilcaris (namque Gelo de eo sollicite quaerens nihil conpererat) interitu incerta atque inexplorata omnia. Sola praeterea Poenorum super eius exitu describitur narratio, alia nulla. Ista animum Cl. de Pauw adverterunt, opinati ὡς Φοίνικες aut alterum certe, οἱ Καρχηδόνει, ex scholio advenisse, negligentiaque scribarum sedem, quam non debent, occupasse: qua quidem in suspicione quod vehementer offendat, nihil reperitur. Mihi, de his anxi, venerat in opinionem, neque eundem praeterit, primitus fuisse, ἀφανισθέντι δὲ, --- εἴτε τινάτῳ, εἴτε ἵπῃ, οἱ Καρχηδόνει τοῦτο μὲν etc., articulumque ob praecedentia in ὡς conversum. Ut ut doctiorum corona istis de conjecturis statuerit, pati nequeo, τῆσι πόλεσι τῶν ἀποικίδων [lin. 14.] vim inferri. Appianus Bel. Civil. lib. III. [cap. 31.] pag. 887. πολλοὺς περίπτυψεν ἐστι τὰς τοῦ πατρὸς αὐτοῦ ἀποικίδας πόλεις. WESS. — Quam cum Schaefero adoptavi superioris loci emendationem, ὡς Συρηκούσιοι, Καρχηδόνει τοῦτο μὲν etc. ei Polyaeni testimonium, narrantis strategemate Gelonis occisum Poenum esse, (quem ille quidem Himilconem nominat) speciem videtur conciliare. Caeterum denuo expendenti mihi Herodoteum locum per quam fit probabilis Wesselungii sententia, Syracusios hic non nominasse Herodotum, sed nude ita scripsisse, εἴτε ἵπῃ, οἱ Καρχηδόνει τοῦτο μὲν etc. Quod ad πόλεις ἀποικίδας, iterum hoc vocabulo usus est Appian. Bell. Civ. lib. V. c. 31. Videntur autem nimiae Reiskii argutiae monentis: „τῶν ἀποικίδων non repeto ab ἡ ἀποικίδη, τῆς ἀποικίδος, ubi „subauditur πόλεως: sed ab ἀποικίαις, τοῦ ἀποικίδος, ut nomin „natus plur. sit ἀποικίδες, ut ἐπίλυδες.“ Vocab. ἀποικίαι graecus sermo, quod sciām, non agnoscit. S.